officio, im Wege, hinderlich sein: alqs: offererat videlicet (Alexander Diogeni) apricanti; T V, 92.

alqd: cum ex terra nihil emerit, quod contemplationi caeli officere posset; D I, 93.

altitudo: cum . . . augures . . . insissent . . . Ti. Claudium Centumalum . . . demoliri ea, quorum altitudo offerret auspiciis; O III, 66.

umbra: umbra terrae soli officens noctem efficit; N II, 49.

officiose, gefällig, dienŰfertig: si habere se putant, quod officiose et amice et cum labore aliquo suo factum queant dicere; Lae 71.

officiosus, dienŰfertig, pŰlichtgemäŰ: nulla . . . admiscetur opinio officiosi doloris; T III, 70.

officium, Dienst, PŰlicht, Verpflichtung, Verbindlichkeit, Schuldigkeit, ObŰiegenheit, Gefälligkeit, PŰlichttrens: I. **absolut:** I. **Subject:** cadit: nec (illud officium) praeter sapientem cadere in quemquam potest; O III, 14.

comparent: cum . . . aliquid actum est, in quo media officia compareant; O III, 15.

constant: nec officia nec virtutes in ea ratione . . . constare possunt; F V, 22.

debent: eorum omnia officia quo spectare . . . debeant; F IV, 46.

est: ut officii fructus sit ipsum officium; F II, 72. erit in mediis rebus officium; F III, 59. ita est quoddam commune officium sapientis et insipientis; F III, 59. officium . . . volunt esse earum rerum, quae secundum naturam sunt; F, IV, 39. apparet statim, quae sint officia, quae actiones, F IV, 46.

quae (officia) esse non poterant rebus omnibus sic exaequatis, ut . . .; F IV, 69. quod huic officium, quae laus, quod decus erit tauti, quod adipisci cum dolore corporis velit, qui. . .? T II, 16. si quis aegre ferat nihil in se esse virtutis, nihil animi, nihil officii, nihil honestatis; T IV, 61. id. . . esse . . . maximum . . . virtutis vel documentum vel officium puto; R I, 33. placet . . . ante definire, quid sit officium; O I, 7. num quod officium aliud alio maius sit; O I, 7. commutat officium et non semper est idem; O I, 31. nullum . . . officium referenda gratia magis necessarium est; O I, 47. sunt . . . officia, quae aliis magis quam aliis debeantur; O I, 59. ex quo (honesto) aptum est officium; O I, 60. quoniam alia . . . (officia) sunt juvenum, alia seniorum; O I, 122. placet . . . aptiora esse naturae ea officia, quae ex communitate, quam ea, quae ex cognitione ducuntur; O I, 153. necesse est, quod a communitate ducatur officium, id esse maximum; O I, 153. ea (officia) communia sunt et late patent; O III, 14. haec . . . officia . . . quasi secunda quaedam honesta esse dicunt, non sapientium modo propria, sed cum omni hominum genere communia; O III, 15. §. II, 1. inchoo. perficio. pono (2 Et.). — 3. praeficio.

existit: si quando aliquod officium extitit amici in periculis aut adenuis aut communicandis, quis est, qui id non maximis eferat laudibus? Lae 24.

exstat: si sine oculis non potest exstare officium et munus oculorum; D I, 71. II. 107. si sine divinatione non potest officium et munus divinationis exstare; D I, 71. II, 107.

habet: officium . . . quod eo ducitur, hanc primum habet viam, quae . . .; O I, 100. illud . . . officium, . . . ut idem (Stoici) dicunt, omnes numeros habet; O III, 14.

manat: cum proposita sint genera quattuor, e quibus honestas officiumque manaret; O I, 61.

oriuntur: quod ea, quae externa sunt, iis tuemur officiis, quae oriuntur a suo cuiusque genere virtutis; F V, 69.

patent: §. est; O III, 14.

pertinent: ea (officia) quamquam pertinent ad finem bonorum, tamen minus id apparet, quia magis ad institutionem vitae communis spectare videntur; O I, 7. quae (officia iustitiae) pertinent ad hominum utilitatem || caritatem ||; O I, 155.

postulat: ab iis . . . (voluptatibus) abstinere minime esse difficile, si aut valetudo aut officium aut fama postulet; T V, 94.

potest: §. cadit. constant. exstat.

proficiscuntur: cum . . . omnia officia a principis naturae proficiscantur; F III, 23. cum ab his (mediis) omnia proficiscantur officia; F III, 60.

spectant: §. debent. pertinent; O I, 7.

valet: omne officium, quod ad coniunctionem hominum et ad societatem tuendam valet, anteponendum est illi officio, quod cognitione et scientia continetur; O I, 158. expositis adolescentium officiis, quae valeant ad gloriam adipiscendam; O II, 52.

versatur: ex quo efficitur (officium) versari in iis, quae media dicamus; F III, 59.

videntur: §. pertinent; O I, 7.

2. **Prädicat:** sum: primum est officium . . . , ut se conservet in naturae statu; F III, 20. quae officia esse dixi; F III, 22. est . . . officium, quod ita factum est, ut eius facti probabilis ratio reddi possit; F III, 58. iudicat . . . (sapiens), cum agit, officium illud esse; F III, 59. huius officium est in vita manere; F III, 60. huius officium est de ||e|| vita excedere; F III, 60. et sapientis esse aliquando officium excedere e vita . . . et stulti manere in vita; F III, 60. saepe officium est sapientis desciscere a vita; F III, 61. perspicuum est etiam stultorum . . . officium esso manere in vita; F III, 61. sid viri est officium, fletus multibri ingenio additus; T II, 50. haec . . . officia sunt consolantium, tollere aegritudinem funditus aut sedare aut . . . ; T III, 75. officium . . . esse eius (divinationis) praenoscerere, dei erga homines mente qua sint; D II, 130. medium . . . officium id esse dicunt, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit; O I, 8. facile, quod cuiusque temporis officium sit, poterimus . . . iudicare; O I, 29. peregrini . . . atque incolae officium est nihil praeter suum negotium agere; O I, 125. ea (iustitiae officia) quae essent, dictum est in libro superiore; O II, 43. (gladium) reddere peccatum sit, officium non reddere; O III, 95.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativ:** absolvo: §. perficio; O III, 14. — adipiscor: §. I, 1 est; T II, 16.

adsequor: quae (officia) et ingenii bonitate multi assequuntur || assecuntur || et progressionem discendi; O III, 14.

antepono: §. I, 1. valet; O I, 158.

aperio: tu omnium divinarum humanarumque rerum nomina, genera, officia, causas aperuisti; A I, 9.

appello: id . . . (officium) appello καθήκον; F III, 20. quod . . . ratione actum est, id officium appellamus; F III, 58. haec . . . officia, de quibus his libris disputamus, media Stoici appellant; O III, 14. §. perficio; O III, 14.

colo: in eo . . . (officio) et colendo sita vitae est honestas omnis et negligendo turpitas; O I, 4.

commemoro: quae (officia) meminisse debet is, in quem conlata sunt, non commemorare, qui contulit; Lae 71.

commuto: §. I, 1. est; O I, 31. — confero: §. confero, III. officia (3 St.) §. I, 6. 480, a. conservo: officii conservandi praecepta traduntur; O I, 60. quo nihil est ad officia conservanda accommodatius; O, I, 141.

contineo: §. I, 1. valet; O I, 158.

cumulo: cumulata erant officia vitae; T I, 109. debeo: §. **debeo**, IV. officium (4 St.) §. I, 6. 616, b. — definio: §. perficio; O I, 8.

deligo: haec in deligendo officio saepe inter se comparentur necesse est; O I, 152. in officii deligendis id genus officiorum excellere, quod teneatur hominum societate; O I, 160.

derigo: ad extremum utilitate . . . officium derigit || dir. || magis quam humanitate; O III, 89.

desero: §. **desero**, II. officium (3 St.) §. I, 6. 648, a. — dico: §. perficio; O I, 8.

discribo: ut . . . officia describas; A II, 114.

duco: quae (Virtutes) . . . nullum suum officium ducerent, nisi ut Voluptati ministrarent; F II, 69. §. **duco**, III. officium (6 St.) §. I, 6. 774, b.

effero: §. I, 1. existit.

exprobro: odiosum sane genus hominum officia exprobrantium; Lae 71.

exquiro: §. **exquiro**, III. officium (4 St.) §. I, 6. 926, b.

exsequor: (Masinissam) omnia exequi regis officia et munera; C 34.

inchoo: erit etiam inchoatum (officium); F III, 59. §. perficio; F IV, 15.

invenio: ex qua (praestantia) ratio inveniendi officii exquiritur; O I, 107.

loco: inter recte factum atque peccatum officium et contra officium media locabat quaedam; A I, 37.

loquor: officium, aequitatem, dignitatem, fidem, . . . haec cum loqueris . . . ; F II, 76.

memini: §. commemoro. — neglego: §. colo. occupo: omne officium munusque sapientiae in hominis cultu esse occupatum; F IV, 36.

perficio: id . . . est perfectum officium; F III, 59. hoc . . . inchoati cuiusdam officii est, non perfecti; F IV, 15. omniane officia perfecta sint; O I, 7. et medium quoddam officium dicitur et perfectum. perfectum officium rectum, opinor, vocemus, quoniam Graeci καθήκονα, hoc autem commune officium καθήκον vocant. atque ea sic definiunt, ut, rectum quod sit, id officium perfectum esse definiant; O I, 8. illud . . . officium, quod rectum idem (Stoici) appellant, perfectum atque absolutum est; O II, 14.

persequor: in omnibus officiis persequendis animi est adhibenda contentio; ea est sola officii tamquam custodia; T II, 55. quinque . . . rationibus propositis officii persequendi; O II, 9.

perturbo: maxime . . . perturbantur officia in amicitii; O III, 43.

perverto: sunt non nullae disciplinae, quae . . . officium omne pervertant; O I, 5.

peto: sin officia (quaerimus), a virtute ipsius, non ab auspiciis petita sunt; D II, 79.

pono: cum id officium nec in bonis ponamus nec in malis; F III, 58. ex quo intellegitur officium medium quiddam esse, quod neque in bonis ponatur neque in contrariis; F III, 58. est . . . officium eius generis, quod nec in bonis ponatur nec in contrariis; F III, 58.

praepono: quibus rebus intellegitur studiis officiisque scientiae praeponenda esse officia iustitiae; O I, 155.

praetermitto: §. servo; A I, 37.

prodo: qui (vir) statuit . . . intolerabili dolore lacerari potius, quam aut officium prodat aut fidem; A II, 23.

puto: sunt qui unum officium consolantis putent || putent docere || malum illud omnino non esse; T III, 76. §. servo; A I, 37.

quaero: §. peto.

refero: ut recte dici possit omnia officia eo referri, ut adipiscamur principia naturae; F III, 22. necesse est omnino officium aut fugiendi aut sequendi ad eorum aliquid referri; F V, 18. alii rursus isdem a principii omne officium referent aut ad voluptatem aut . . . ; F V, 19. quo referenda sint officia; T V, 71.

relinquo: an coli iustitia poterit ab homine . . . prodente consciis, multa officia relinquentes? T II, 31.

reperio: ita fere officia reperientur, cum quaeretur, quid deceat; O I, 125.

retineo: qui (princeps) retinendi officii causa cruciatum subierit voluntarium; O III, 105.

sequor: e quibus appareat non voluptatem vos, sed officium sequi; F II, 58. quibus (avibus) auctoribus officium et fidem secutus esset; D I, 27. nec est dubium, quin is . . . officium, non fructum sequatur; L I, 48.

servo: officia . . . [et] servata praetermissaque media putabat; A I, 37. officia media omnia aut pleraque servantem vivere; F IV, 15 (14). sunt . . . quaedam officia etiam adversus eos servanda, a quibus iniuriam acceperis; O I, 33 (34).

specto: ad nostras utilitates officia ante conlata (erunt spectanda); O I, 45.

tollo: tollitur ... ordo gerendorum negotiorum, officia vitae; F IV, 68. quod .. sapientia, pedem ubi poneret, non habebat sublatis officiis omnibus, officia autem tollebantur dilectu || del. || omni et discrimine remoto; F IV, 69.

tribuo: si ... comparatio fiat, quibus plurimum tribuendum sit officii; O I, 58. in his omnibus officiis tribuendis videndum erit, quid ..; O I, 59. quoniam officia non eadem disparibus aetatibus tribuuntur; O I, 122.

tueor: §. I, I, oriuntur.

video: cum videamus tanta officia morientis; F II, 99.

voco: §. perficio; O I, 8.

usurpo: nec .. ab isto officio, quod semper usurpavi, cum valerem, abduci incommodo meo debui; Lae 8.

2. **Genetiv:** sum: si, quid officii sit, non occurrit animo; A II, 25. in collocando beneficio et in referenda gratia ... hoc maxime officii est, ... opitulari; O I, 49. §. I. perficio; F IV, 15.

3. **Dativ:** antepono: §. I, I, valet; O I, 158. desum: quem ad modum ... reliquae partes totumve corpus statu cum est motum, deest officio suo et muneri, sic ...; T III, 15.

praeficio: video iam, illum, quem expectabam, virum cui praeficias officio et muneri. huic scilicet, Africanus, uni paene (nam in hoc fere uno sunt cetera), ut numquam a se ipso intuendo ... discedat; R II, 69.

praepono: §. I. praepono.

praesto: non .. patria praestat omnibus officiis? O III, 90.

4. **Ablativ:** fruor: ut .. considerandis rebus humanis proprio philosophiae fruatur officio; T III, 34.

fungor: §. **fungor**, II. officio (7 St.) §. 86, b.

vaco: nulla .. vitae pars ... vacare officio potest; O I, 4.

5. **mit Präpositionen:** abduco ab: §. I. usurpo.

absum ab: id .. tantum abest ab officio, ut nihil magis officio possit esse contrarium; O I, 43.

consulo de: de officio num quis haruspicum consultit? D II, 11.

consulto de: in quibus (generibus) deliberare homines et consultare de officio solerent; O III, 7.

convenio de: cum ... ii de communi officio convenissent; O I, 144.

delibero de: §. consulto de. — dico de: §.

de, I. dico de officio (3 St.) §. I, §. 602, a.

discedo ab: ut ... magis .. ille, cui promissum sit, ab officio discedat; O I, 32.

discrepo ab: quid ab officio naturaque discrepet; O I, 146.

disputo de: §. **de**, I. disputo de officio (3 St.) §. I, §. 603, a.

dissero de: de quibus (officiis) his libris disserimus; O III, 15.

duco ab: a quibus (officiis) constanter honesteque vivendi praecepta ducuntur; O III, 5. — ad: ut, quos ratio non posset, eos ad officium religio duceret; N I, 118.

explico de: de quibus (officiis) est nobis his libris explicandum; O I, 7.

impello ad: quae voluptate quasi mercede aliqua ad officium impellitur, ea non est virtus; A II, 140.

pertineo ad: oportere, rectum esse, ad officium pertinere ferre illud aegre, quod acciderit; T III, 61 (62). rectum esse et aequum et ad officium pertinere aegre ferre, quod sapiens non sis; T III, 68.

pono in: ut ... in officiis ponatur depositum reddere; F III, 59. per se .. hoc ipsum reddere in officio ponitur; F III, 59.

praecipio de: quae de officiis tradita ab illis (philosophis) et praecepta sunt; O I, 4.

quaero de: non .. (sapiens), quem ad modum, si quaesitum ex eo sit, stellarum numerus par an impar sit, item, si de officio ..., nescire se dicat; A II, 110.

recedo ab: ab officio numquam recedemus; O III, 19.

refero ex: quid ex || in || isto egregio tuo officio et tanta fide ... ad corpus refero? F II, 98.

scribo de: quos (libros Hecato) de officio scripsit Q. Tuberoni; O III, 63.

sum contra: §. **contra**, A, I. sum contra officium (4 St.) §. I, §. 535, a. — in: de benivolentia || benev. || ... primum illud est in officio, ut ei plurimum tribuamus, a quo plurimum diligamur; O I, 47. §. 3. praeficio.

trado de: §. praecipio de.

vaco a: tantum huic studio relinquendum (est), quantum vacabit a publico officio et munere; D II, 7.

vigeo in: ut eorum et in bellicis et in civilibus officiis vigeat industria; O I, 122.

voco ad: quae (lex) vocet ad officium iubendo, vetando a fraude deterreat; R II, 33.

III. **nach Adjactiven und Adverb:** 1. **Genetiv:** ignarus: vir bonus et sapiens et legibus parens et civilis officii non ignarus; F III, 64.

2. **Dativ:** contrarius: §. II, 5. absum ab.

satis: si (sapiens) fortis est in preferendo, officio satis est; T II, 18.

3. **mit Präpositionen:** situs in: cum id sit in sapientis situm non officio solum, verum etiam potestate; T V, 82.

sollers in: erat in omni vel officio vel sermone sollers; R II, 37.

IV. **nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** alqd: §. I, 1, est; T IV, 61. II, 1, tribuo; O I, 58.

compensatio: nisi aequabilis haec in civitate compensatio sit et iuris et officii et muneris; R II, 57.

conformatio: inventa vitae via est conformatioque omnium officiorum; F V, 15.

conservatio: ista ... summorum officiorum in extremo spiritu conservatio indicat ..; F II, 99. qui conservatione officiorum existimantur boni; O III, 17.

custodia: §. II, I. persequor; T II, 55.

dilectus: sic habebitur is, quem exquirimus, dilectus officii; O III, 46.

discriptio: haec est .. fere discriptio officii; O I, 101.

divisio: etiam alia divisio est officii; O I, 8.

fons: de primo .. officii fonte diximus; O I, 19. forma: ut ad officii formam revertamur; O I, 103.

frequentia: ne illi quidem septem (sapientes fuerunt), sed ex mediis || meliorum || officiorum frequentia similitudinem quandam gerebant ... sapientium; O III, 16.

fructus: §. I, I. est; F II, 72.

genus: ex singulis certa officiorum genera nascuntur; O I, 15. quid iis (doctis hominibus) de quoque officii genere placeat; O I, 147. sequitur, ut haec officiorum genera persequar; O II, I. haec genera officiorum qui persequentur || persequantur ||; O II, 85. §. II, I. deligo; O I, 160.

gradus: in ipsa .. communitate sunt gradus officiorum; O I, 160.

initium: ex hac discriptione agendi quoque aliquid in vita et officii ipsius initium reperiebatur; A I, 23.

intermissio: nec ullo casu arbitror hoc constanti homini posse contingere, ut ulla intermissio fiat officii; Lae 8.

inventio: Erillus ... omnem ... inventionem .. officii sustulit; F V, 23. ut ad officii inventionem aditus esset; O I, 6.

iudicium: maxime .. declaratur || declarat || hoc quasi officii iudicio fieri, quod ..; T III, 64. magister: quod (philosophus) in officio, cuius magister esse vult, labitur; T II, 12.

magistra: quae (legis vis) quasi dux vitae et magistra officiorum sit; N I, 40.

mediocritas: stultitiam .. censurunt constantia, id est sanitate, vacantem posse tamen tueri mediocritatem officiorum; T III, 11.

munus: ut (senectus) adulescentes ... ad omne officii munus instruat; C 29. ut (senes) nullum officii aut omnino vitae munus exsequi possint; C 35. recte .. in ea (senectute) vivitur, quoad munus officii exsequi et tueri possit || possis ||; C 72.

mutatio: communes utilitates in medium afferre (debemus) mutatione officiorum; O I, 22.

numeri: quod alia peccata plures, alia pauciores quasi numerus officii praeterirent; F IV, 56.

pars: ut ... dolores .. quosvis suscipere malit quam deserere ullam officii partem; F I, 24.

perturbatio: perturbatio .. officiorum omnium consequatur; T III, 73.

praeceptum: quis est .., qui nullis officii praeceptis tradendis philosophum se audeat dicere? O I, 5. neque ulla officii praecepta firma, stabilia, coniuncta naturae tradi possunt; O I, 6. quorum .. officiorum praecepta traduntur; O I, 7. qui .. hoc ipso tempore praecepta officii persequamur; O II, 7. hoc praeceptum officii diligenter tenendum est, ne ..; O II, 51.

principium: quod .. (Stoici) principium officii quaerunt; F IV, 43. vobis ... unde officii, unde agendi principium nascatur, non reperietis; F IV, 46. ut ex ea (natura) petant agendi principium, id est officii; F IV, 48.

quaestio: pertinet ad omnem officii quaestionem scilicet in promptu habere ..; O I, 105.

ratio: non .. actionis aut officii ratio impellit ad ea ... appetenda, sed ..; F IV, 48.

ratio cinatores: ut boni ratio cinatores officiorum esse possimus; O I, 59.

simulatio, veritas: si sunt (hereditates) malitiosis blanditiis, officiorum non veritate, sed simulatione quaesitae; O III, 74.

vicissitudo: nihil (est) vicissitudine studiorum officiorumque iucundius; Lae 49.

2. mit Präpositionen: alqd contra: f. II, 1. loco.

disputatio de: quoniam omnis disputatio de officio futura est; O I, 7.

liber de: plenus est sextus liber de officii Hecatonstichium questionum; O III, 89.

locus de: nullus feracior in ea (philosophia) locus est nec uberius quam de officii; O III, 5.

quaestio de: omnis de officio duplex est quaestio; O I, 7.

selectio cum: sequitur deinceps cum officio selectio, deinde ea perpetua; F III, 20.

V. Umstand: 1. Ablativus: beatus: an nulla (senectus) beatorum possit esse, neque solum officio; C 56.

commoveri: iis (officiis) omnes, in quibus est virtutis indeoles, commoventur; O III, 16.

compensari: ceteris .. operis et officii erit id, quod violatum videbitur || violatum ||, compensandum; O II, 68.

constringi: f. implicari; A I, 11.

contineri: quicquid ita fit ..., omne officio continetur; F III, 59. cum ea res innumerabilibus officiis et laudibus contineretur; O III, 77.

definire: altera sententia est, quae definit amicitiam paribus officiis ac voluntatibus; Lae 58. evenire: aut officiis debitis aut rerum necessitatibus saepe eveniet, ut .. voluptates repudiandae sint; F I, 33.

gaudere: qui gaudet officio; P 34.

implicari: dum me ... rei publicae ... cura ... multis officiis implicatum et constrictum tenebat; A I, 11. implicati ultro et citro vel usu diuturno vel etiam officiis repente ... amicitias ... disrumpimus; Lae 85.

moderari: quod ... multi Epicurei ... sunt ... nec voluptate, sed officio consilia moderantes; F II, 81.

abl. comp.: f. I, 1. est; O I, 7.

2. Präpositionen: in: in gubernando nihil, in officio plurimum interest, quo in genere peccetur; F IV, 76. hoc ... cum in officiis, cum in virtutibus dicitur; F V, 30. levo .. impedimentum ..., neque solum in tantis rebus, sed etiam in mediocribus vel studiis vel officiis ... contemendum; R I, 4. haec ... circumspicienda sunt in omni officio; O I, 59. ut constare in perpetuitate vitae possimus nobismet ipsis nec in ullo officio claudicare; O I, 119. f. II, 5. refero ex IV, 1. magister.

praeter: cui .. praeter officium fortis et magni viri quicquam aliud propositum fuisse videatur; P 12.

offundo (öbf.), überfließen, verbreiten, bedecken: alqd; f. tenebras; T III, 82.

aquam, aëra: ut illis (piscibus) aqua, sic nobis aër crassus offunditur; A II, 81.

caliginem, errorem: hic error et haec indoctorum animis offusa caligo est; T V, 6.

ignem: cum ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os offusus, se confudit; Ti 49.

lumen: ut .. obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernae, ... sic ..; F III, 45.

noctem: quae (philosophia) lucem eriperet et quasi noctem quandam rebus offunderet; N I, 6.

tenebras: tantis offusis tenebris; A II, 61. si quid tenebrarum offudit exsilium; T III, 82.

olea, Ölbaum: l. coepit, floret: qui (Thales) ... omnem oleam, ante quam florere coepisset, in agro Milesio coemisse dicitur; D I, 111.

II, I. coëmo: f. I.

fero: quae (terra) oleam frugesve ferret; R III, 15. sero: qui Transalpinas gentes oleam et vitem serere non sinimus; R III, 16.

teneo: nisi forte Athenae tuae sempiternam in arce oleam tenere poterunt; L I, 2.

2. facio ex: eorum .. (haruspicum) iussu ex illa olea arcam esse factam; D II, 86.

fluo ex: mel ex olea fluxisse dicunt; D II, 86.

III. bacca, flos: ut agricola, cum florem oleae videt, bacam quoque se visurum putat; D II, 16.

ubertas: animadvertent (Thales) fortasse quamdam scientia olearum ubertatem fore; D I, 112.

olearius, für das Öl bestimmt: semper .. boni assidue domini referta cella vinaria, olearia, etiam penaria est; C 56.

oleo, riechen, duften, verraten: I. alqd: canorum illud (est), hoc bene olens, hoc asperum; A II, 21.

caenum: sic se dicere omnes stultos insanire, ut male olere omne caenum. at non semper; T IV, 54.

H. atq; nihil .. (Epicurus) olet ex Academia, nihil ex Lycio, nihil ne e puerilibus quidem discipulis; N I, 72.

oleum, Öl: t, l. habeo: oleum, ficos, poma non habet; fr I, 18.

instillo: haec (mens, animus) quoque, nisi tantquam lumini oleum instilles, extinguuntur sectaeque; C 36.

2. sum sine: ut verbi causa sine aqua, sine vino, sine oleo vas esse dicamus || dicimus ||; Fa 24.

H. gliscere: ad iuvenilem lubidinem copia voluptatum || si ... accessit, al. ||, gliscit illa || ita || ut ignis oleo; fr V, 74.

perungere: iuvenes ... veste posita corpora oleo perunxerunt; T I, 113.

olfacio, riechen: alqd; ut ea, quae gustemus, olfaciamus, tractemus, audiamus, in ea ipsa, ubi sentimus, parte versentur; T V, 111.

res: eas .. (res) cernimus, audimus, gustamus, olfacimus, tangimus; D II, 9.

olim, ehemals, einst: quid ... ostenta ... vel Lacedaemonios olim vel nuper nostros adiuverunt? D II, 55. multa ... praedicta sunt ... versibus, quos olim Fauni vatesque canebant; D I, 114. qui haec olim punetis singulis colligebant; T II, 62. mihi ... iustitiae fruendae causa videntur olim bene morati reges constituti; O II, 41. quae fuse olim disputabantur ac libere; L I, 36. ex qua (quereu) olim evolavit nuntia fulva levis; L I, 2. minimam olim istius rei fuisse cupiditatem multa extant exempla maiorum; L II, 62. ut olim deficere sol hominibus exstinguique visus est; R VI, 24. graviter olim ista vindicabat vetus illa Graecia; L II, 39. elliptisch: quamquam id ipsum aliquanto minus quam olim; D I, 28.

oliva, Ölbaum: l. insum in, al.: si ex oliva modulate canentes tibiae nascerentur, num dubitares, quin inesset in oliva tibicinii quaedam scientia? N II, 22.

H. inventor: Aristaeus, qui olivae dicitur inventor, Apollinis filius; N III, 45.

olivetum, Ölplanzung: l. sunt: quo pluris sint nostra oliveta nostraeque vineae; R III, 16.

H. l. habeo: vineta, segetes, oliveta ... a dis se habere; N III, 86.

2. dico de: quid de vitibus olivetsique dicam? N II, 156.

III. species: quid de ... vinearum olivetorumve specie plura dicam? C 57.

Olympias, Olympiade: l. declarat: Olympias .. secunda et sexagesima eadem Superbi regni initium et Pythagorae declarat adventum; R II, 28.

H. constituo, pono: centum et octo annis postquam Lycurgus leges scribere instituit, prima posita est Olympias, quam quidam nominis errore ab eodem Lycurgo constitutam putant; R II, 18.

III. annus: si ... Roma condita est secundo anno Olympiadis septumae; R II, 18.

IV. l. Abiatis: eodem est anno natus Simoni-des Olympiade sexta et quinquagesima; R II, 20.

2. ante: quod erat XXXVIII (annis) ante primam Olympiadem condita; R II, 42.

omen, Anzeichen, Vorbedeutung: l. l. adferunt, nuntiant: dirae, sicut || sicuti, sicut et || cetera auspicia, ut omina, ut signa, non cau-

sas adferunt, cur quid eveniat, sed nuntiant eventura; D I, 29.

valent: quae (omnia) maiores nostri quia valere censebant; D I, 102.

2. sum: praerogativam etiam maiores omen iustorum comitiorum esse voluerunt; D I, 103.

H. l. accipio: tum ille (L. Paulus) artius puellam complexus: „accipio“, inquit, „mea filia, omen“; D I, 103. Aemilia Paulo Persam perisse, quod pater omen accepit; D II, 83.

adiungo: his superstitionibus non dubitasti etiam omina adiungere; D II, 83.

audio: sive tu vatem sive tu omen audieris, sive immolaris sive avem aspexeris; D II, 149.

capio: Caeciliam Metelli ... exisse in quoddam sacellum ominis capiendi causa; D I, 104.

consequor: quod omen res consecuta est; D I, 104.

firmo: sic aquilae clarum firmavit Iuppiter omen; D I, 106.

voco: neque solum deorum voces Pythagorei observaverunt, sed etiam hominum, quae vocant omina; D I, 102.

elliptisch: iam illa: „favete linguis“ et „praerogativam, omen comitiorum“; D II, 83.

2. pareo: non fuisse (Crassum) periturum, si omni paruisset; D II, 84.

3. utor: qui signis aut ominibus uterentur; D II, 26.

III. exempla: ego exempla ominum nota proferam; D I, 103.

ominor, weisen: alicui rei publicae obvenit (malo enim || enim alii || quam nostrae ominari); O II, 74.

omitto, aufgeben, lassen, unterlassen, unterlassen, unerwähnt lassen, übergehen: l. alqs: qui (Heraclitus) quoniam quid diceret intellegi noluit, omittamus; N III, 35.

H. l. indirecte Frage: omitto, quae perferant ... ambitionis honoris causa; T V, 79. omitto, quem ad modum isti se gerant; L III, 18.

2. Infinitiv: qui ... (libertas) aequa potest esse, omitto dicere in regno, ... sed in istis civitatibus, in quibus ..? R I, 47. omittamus contra omnino velle aliquid; F IV, I. omittat urguere Carneades; D I, 12.

III. alqm: ut alios omittam, hunc (Democritum) appello; F II, 102. Dicaearchum .. cum Aristoxeno, aequali et condiscipulo suo, doctos sane homines, omittamus; T I, 41. omittamus hunc (Epicurum) .. nihil prorsus dicentem; T II, 45. omittamus Stoicis; T V, 85. omitto nostros; D I, 95. ut omittamus superiores || superioris ||; D II, 22. ut .. alios omittam; O I, 77. emitto reliquos; P II. j. alqd; A II, 129. virum; T I, 22.

alqd: omitte ista; A I, 2. L III, 29. sed id omittamus; A II, 52. 78. sed hoc omitto; A II, 95. ut omittam alia; A II, 113. omitto illa, quae relicta iam videntur, Erillum, || ut Herillum ||; A II, 129. licetne (omitto „per Aristotelem“); A II, 132. sed haec omittamus; F V, 76. sed quoniam de dolore loquimur, illa omittamus; T II, 58. sed ut haec omittas; T IV, 75. eadem .. (Parmenides efficit) de sideribus, quae reprehensa in alio iam in hoc omittantur; N I, 28. ut haec omittamus; N III, 32. omitto illa; N III, 40. sed omittamus et fabulas et externa; O III, 99. ut alia omittam; Lae 9. haec ut omittam; Lae 64. amores: ut muliebris amores omittam; T IV, 71.

argumentum: sed quia commune hoc est argumentum aliorum etiam philosophorum, omittam hoc tempore; N I, 64.

artes: ut omittam has artis elegantes et ingenuas; F III, 4.

auspiciū: ex acuminibus ..., quod totum auspiciū militare est, iam M. Marcellus ... totum omisit; D II, 77.

contentionem: multi ... omissa contentione dolorem morbi ferre non possunt; T II, 65.

dignitatem: omitto dignitatem, honestatem, speciem ipsam virtutum; F II, 107.

disciplinam: negligentia nobilitatis augurii disciplina omissa; N II, 9.

dissimilitudines: omitto dissimilitudines; T I, 81.

divitias: omitto divitias; T V, 46.

dolorem: sed ut omittam pericula, labores, dolorem etiam; F I, 24. at contra gaudere nosmet omnittendis doloribus; F I, 56.

Eleusinem: omitto Eleusinem sanctam illam et augustam; N I, 119.

fabulas: f. alqd; O III, 99.

famam: omitto nobilitatem famamque popularem stultorum improborumque consensu excitatam; T V, 46.

genus: hoc divinationis genus omittamus; D II, 87. adhibendumne fuerit hoc genus ... an plane omnittendum; O III, 9.

habilitates: omitto oportunitates habilitatesque reliqui corporis, moderationem vocis; L I, 27.

homines: f. alqm; T I, 41.

honestatem: f. dignitatem.

humanitatem: omisit hic (rex) et pietatem et humanitatem; O III, 41.

imitationem: ut non nulli omissa imitatione maiorum suum quoddam institutum consequantur; O I, 116.

labores: f. dolorem; F I, 24.

levitatem: ut omittam levitatem temere adsentientium; A II, 120.

lituum: omitte .. lituum Romuli; D II, 80.

moderationem: f. habilitates.

morbos: ut omittam alios (morbos); T III, 5.

naturam: si aliorum naturam imitans omittas tuam; O I, III. f. vim; N I, 122.

negotia; negotiis omnibus omissis; O I, 158. nobilitatem: f. famam.

ocasionem: teneo, quam optabam, occasionem neque omittam; L I, 5.

oportunitates: f. habilitates.

oracula: sed omittamus oracula; D I, 39.

pericula: f. dolorem; F I, 24.

pietatem: f. humanitatem.

populos: ut omittam ceteros populos; D I, 3.

ut || et || iam omittam alios (populos); R III, 24.

rem: qui (nuptiarum auspices) re omissa nomen tantum tenent; D I, 28.

sententias: has .. tot sententias ut omittamus; A II, 130.

similitudines: ut omittam similitudines; R I, 62.

speciem: f. dignitatem.

spem: etiam omissa spe voluptatis; F II, 82.

studia: ut ista divina studia omittamus; C 24.

suffragia: at omittam largitione corrupta suffragia; L III, 39.

testes: ut ratione utamur omissis testibus; D II, 89.

timorem: ut ... omnem omittat is || omittas, omittat || timorem; T II, 67. omitte timorem; R VI, 10.

virum: Democritum ..., magnum illum quidem virum, sed ... rotundis corpusculis efficientem animum, ... omittamus; T I, 22. omitto innumerabiles viros, quorum singuli saluti huic civitati fuerunt; R I, I. eos .. (viros bonos) omittamus, qui omnino nusquam reperiuntur; Lae 21.

vim: ut .. omittam vim et naturam deorum N I, 122. omitto ... orationis vim, quae conciliatrix est humanae maxime societatis; L I, 27. omitto .. vim ipsam omnium, quae generantur e terra; C 52.

voluptates: ut .. voluptates omittantur maiorum voluptatum adipiscendarum causa; F I, 36.

utilitates: nec nostrae nobis utilitates omnittendae sunt aliisque tradendae; O III, 42.

omnino, überhaupt, überhaupt nur, im ganzen, ganz und gar, durchaus: 1. bei Verben und Sätzen (ignoro, nego, nolo, veto: f. 7): expectabam omnino iam diu meque sustinebam, ne ... scriberem; A ep I. plurimum .. idem (tu) potius nostris o.que Latiis et litteris luminis et verbus attulisti; A, I, 9. ut de virtutibus et vitiis o.que de bonis rebus et malis quaereret; A I, 15. Strato .. ab ea disciplina o. semovendus est; A I, 34. quibus temporibus (L. Lucullus) florere in foro maxime potuit, caruit o. rebus urbanis; A II, I. o. .. ante videri aliquid, quam agamus, necesse est; A II, 39. id ita esset, si nos verum o. tolleremus; A II, 111. qui o. avocent a philosophia; F I, 2. et appetendi et refugiendi et o. rerum gerendarum initia proficiuntur aut a voluptate aut a dolore; F I, 42. omnes .. sententias simplices eorum ... o. a philosophia semovendas putabo; F II, 39. omittamus contra o. velle aliquid; F IV, I. ab hoc (Zenone) .. quaedam non melius quam veteres, quaedam o. relictā; F IV, 9. si † o. nos || o. ea || neglegemus; F IV, 40. qui o. virtutem a bonorum fine segregaverunt; F IV, 49. ut eorum (mediorum) alia eligenda sint, alia reiicienda, alia o. neglegenda; F IV, 71. o. .. de istis omnibus verbis a Zenone mutatis ita disputabat; F IV, 73. quot o. esse possent (de summo bono) sententiae; F V, 16. necesse est o. officium aut fugiendi aut sequendi ad eorum aliquid referri; F V, 18. quod iis saepe usu venit, qui † cum ... solem intuerentur, ut aspectum o. amitterent; T I, 73. quodsi (Priamus) ante occidisset, talem || occidisset, tamen || eventum o. amississet; T I, 85. ut .. sensus o. omnes mors auferat; T I, 97. sin autem (supremus dies) perimit || perimit || ac delet o.; T I, 117. o. .. omnes clari et nobilitati labores † contemulo || contemulo || fiunt etiam tolerabiles; T II, 62. o. .., quae crescentia pernicioosa sunt, eadem sunt vitiosa nascentia; T IV, 41. sunt .. o. omnes fere (definitiones) similes; T IV, 53. an omnium rerum tollenda o. (videatur) aegritudo; T IV, 59. sine metu is habendus est, non qui parva || pauca, al. || metuit, sed qui o. metu vacat; T V, 41. carere ... societate victus, sermone o. familiari; T V, 63. cur pecuniam magnopere desideret vel potius cur curet o.? T V, 89. o. .. genus hoc voluptatum optabile esse, si non obsit, prodesse numquam; T V, 94. dietum est o. de hac re alio loco diligentius; N I, 12. nonne (Democritus) deum o. ita tollit, ut nullam opinionem eius reliquam faciat? N I, 29. quid sit o. deus; N I, 30. (Zeno) tollit o. usitatas perceptasque cognitiones deorum; N I, 36. qui (Aristo) ... dubitet .. o., deus animans necne sit; N I, 37. a Democrito o. haec licentia; N I, 107. o. dividunt nostri totam istam de dis immortalibus quaestionem in partis quattuor; N II, 3. Calchantem, Helenum, quos tamen augures ne ipsae quidem fabulae adscivissent, si res o. repudiaret; N II, 7. quod (animus) multo magis faciet post mortem, cum o. corpore excesserit; D I, 63. o. apud veteres, qui rerum potiebantur, iidem auguria tenebant; D I, 89. totum o. fatum etiam Atellanio versu iure mihi esse inrisum videtur; D II, 25. o. .. cum haec sit distinctio, ut ...; Fa 45. est o. .. accu-

ratiis mihi dicendum de commutationibus rerum publicarum; R I, 65. desunt o. ei populo multa, qui sub rege est, in primisque libertas; R II, 43. hunc hominem o. numerari qui decet? L II, 16. cum ... decertatur... causas o. subesse tamen oportet easdem O I, 38. o. fortis animus et magnus duabus rebus maxime cernitur; O I, 66. o. illud honestum ... animi efficitur, non corporis viribus; O I, 79. o. qui rei publicae praefuturi sunt; O I, 85. o. ... ita iustitiae honestatique (fortis civis) adhaerescet, ut ...; O I, 86. utrumque o. a natura petundum est; O I, 133. o. meminisse debemus ... „largitionem fundum non habere“; O II, 55. danda o. opera est, ut omni generi satis facere possimus; O II, 71. danda opera est o., si possit, extrisque (beneficiis); O II, 72. quae o. hominem ex homine tollat; O III, 26. quae (mors) .. plane neglegenda est, si o. extinguit animum; C 66. o. ... studiorum || rerum || omnium satietas vitae facit satietatem; C 76. o. amicitiae conrobore iam confirmatisque et ingeniis et aetatis iudicandae sunt; Lae 74. o. omnium horum vitiorum atque incommodorum una cautio est; Lae 78. ut ... deus ... hominis o. aspiciendi potestate eriperet; Lae 87. quod amici genus adhibere o. levitatis est; Lae 93. mortem mihi munitis, ut o. ab hominibus, an exilium, ut ab improbis demigrandum sit? P 18.

2. **bei Adjectivum:** omnino est a mans sui virtus; Lae 98. aptissima o. sunt... arma senectutis artes exercitationesque virtutum; C 9. o. canorum illud in voce splendescit etiam nescio quo pacto in senectute; C 28. Q. ... Maximum fratrem, egregium virum o.; Lae 69. quid, si etiam .. falsum illud o. est? N I, 81. quae .. aetas longa est, aut quid o. homini longum? T I, 94. miserrima o. est ambitio honorumque contentio; O I, 87. rudem .. esse o. in nostris poetis aut inertissimae segnitiae est aut fastidii delicatissimi; F I, 5.

3. **bei Adverb:** cur fiat quidque, quaeris recte omnino; D I, 86.

4. **bei Zahlen:** omnino duo sunt genera largorum; O II, 55. duplex o. est iocandi genus, unum ... , alterum ...; O I, 104. iunctae .. et duplices expositiones summi boni tres o. fuerunt; F V, 21. P. ... Africani ... in legatione illa nobili ... Panaetium unum o. comitem fuisse; A II, 5. vgl. I. Lae 78.

5. **bei Präposition:** parvi .. primo ortu sic iacent, tamquam omnino sine animo sint; F V, 42. §. 7. non; Fa 24.

6. **bei Indefiniten:** quid; §. 7. ne; O III, 51. nec esse res ulla praeter virtutes et vitia, inter quas quicquam omnino interesset; F IV, 47. negabat (Carneades) genus hoc orationis quicquam o. ad levandam aegritudinem pertinere; T III, 60. o. si quicquam est decorum; O I, 111. quis .. , cum utatur voluptate ea, ... inire rationem, cogitare o. quidquam potest? fr V, 81. §. 7. nec; F IV, 21. V, 18. 23. O III, 13. nego; N I, 29. veto. 8. sed; T I, 13. quid ... ad pontificem de iure parietum aut aquarum aut ullo o. nisi eo, quod ...? L II, 47. §. 7. nec; A II, 33. D II, 139. o. quis tam caecus in contemplandis rebus unquam fuit, ut non videret ...? N I, 77. §. 7. nemo; O III, 75. nihil; A II, 25. Lae 51. usquam; §. 8. sed; T V, 24.

7. **bei Negationen:** (philosophari) omnino haud placere; T II, 1. R I, 30. hanc (honestatem) se tuis Epicurus o. ignorare dicit quam aut qualem esse velint || ii ||; F II, 48. §. ne; O III, 51. ut ne quid o., quod venditor norit, emptor ignoret; O III, 51. ne o. bellum indixisse videar voluptati; C 46. priorem (artem) ... hi (Stoici) o. ne attingerunt quidem; F IV, 10. ut (error) ... sapientis ne attingat quidem o.; T IV, 39. ut ... adferatis aliquid.

quod o. ne fieri quidem possit; N I, 69. §. 8. sed; N I, 101. II, 51. nec potest is ... ullum habere iudicium aut ullam o. veritatis notam; A II, 33. nec o. (scire nos), sitne aliquid, an nihil sit; A II, 73. nec appellatur o. vita, nisi confecta atque absoluta; F II, 87. etenim nec iustitia nec amicitia esse o. poterunt, nisi ipsae per se expetuntur || expetantur ||; F III, 70. neque inter eorum vitam et improbissimorum quicquam o. interesse; F IV, 21. cum ... nec quicquam o. praeter haec tria possit esse; F V, 18. qui ... nec inter eas res quicquam o. putant interesse; F V, 23. sin autem dei neque possunt nos iuvare nec volunt nec o. curant; N I, 3. neque sensum o. (esse posse), quo non ipsa natura pulsa sentiret; N I, 26. nullae .. imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus, nec o. fluunt ullae, nec ...; D II, 139. ut me sic audiat, neque ut o. expertem Graecarum rerum neque ut eas nostris in hoc praesertim genere anteponeam, sed ut ...; R I, 36. nec hoc benignitatis genus o. repudiandum est; O II, 54. qui negant eum locum a Panaetio praetermissum, sed consulto relictum, nec o. scribendum fuisse; O III, 9. nec o. de eo genere quicquam praecipuum fuisse; O III, 13. neque o. in voluptatis regno virtutum posse consistere; C 41. quod bonum quale sit, o. negat || negat omnino || Epicurus se sine voluptatibus sensum moventibus ne suspicari quidem; A I, 7. qui ista ... negat Academicos o. dicere; A II, 12. qua (voluptate) sublata neget se intellegere o., quid sit bonum; F II, 29. cum id, quod mihi horribile videtur, tu o. malum negas esse; T II, 29. cuius (Archimedis) ego quaestor ignoratum ab Syracusanis, cum esse o. negarent, ... indagavi sepulcrum; T V, 64. qui (Protagoras) sese negat o. de deis habere quod liqueat; N I, 29. cum idem (Democritus) o. ... neget esse quicquam sempiternum; N I, 29. qui (Diagoras, Theodoros) o. deos esse negabant; N I, 117. quem (deum) o. irasci posse negatis; N III, 91. ut, si ... rationem, cur id fiat, adferre nequeam, fieri neget; D I, 86. etenim o. tantum se negat facturum compendii sui causa, quod non liceat; O III, 63. §. 6. quisquam T III, 60. qui o. vivere expedire nemini putat; T I, 84. ita fit || fiet ||, ut o. nemo esse possit beatus; T II, 16. neminem o. esse neglegendum, in quo ...; O I, 46. id o. neminem unquam suspicaturum; O III, 75. etsi Faunus o. quid sit nescio; N III, 15. in quo neutrorum o. contemnenda sententia est; O I, 70. cum sit nihil o. in rerum natura minimum, quod dividi nequeat; A I, 27. in quibus (mediis) ponebat nihil o. esse || [esse] || momenti; A I, 36. nihil o. quale sit posse reperire; A II, 14. memoriae quidem certe ... nihil o. loci relinquitur; A II, 22. nihil unquam o. (animus) aget; A II, 25. fieri potest, ut id, quod significatur, aut falsum sit aut nihil sit || [sit] || o.; A II, 36. nihil attinet de adensione o. loqui; A II, 38. si haec (efficere possit), cur non, inter quae nihil sit o.; A II, 47. ut in iis (visis) nihil intersit o.; A II, 48. nihilo .. magis ... , quam si || quasi || inter illa (ova) o. nihil interesset; A II, 58. sin autem o. nihil esse, quod percipi possit, a me sumpsero; A II, 68. cetera aut o. nihil habere momenti aut tantum, ut ...; F II, 38. quod ... sine sensu sit, id nihil ad nos pertinere o.; F II, 100. cum reliqui nihil sit o.; F II, 101. cum inter res eas ... nihil o. interesset; F III, 50. nihil o. inter eas res iisque contrarias interesse; F IV, 20. qui (Pyrrho) virtute constituta nihil o., quod appetendum sit, relinquit; F IV, 43. inter ceteras res nihil o. interesse; F IV, 70. ut non multum aut nihil o. Graecis cederetur; T I, 5. aut hoc dicis: „miser est Crasus“ ... aut nihil dicis o.; T I, 14. nihil esse o.

animum; T I, 21. qui (Dicaearchus) nihil o. animum dicat esse; T I, 24. quod vitare nullo modo potuimus, nisi || nisi si || nihil o. scriberemus; T II, 3. qui (sapiens) semper animo sic excubat, ut ei nihil improvisum accedere possit, nihil inopinatum, nihil o. novum; T IV, 37. quantis .. molestiis vacant, qui nihil o. cum populo contrahunt! T V, 105. ut ... deum fingeret ... nihil gratificantem, o. || gratificantem o., || nihil curantem, nihil agentem; N I, 123. ut ... is nihil o. sensurus esse videatur; N II, 55. quarum (vitium) uberrimi laetissimique fructus nihil o. ad bestias pertinent; N II, 156. aut nihil o. est fortuitum, aut hoc ipsum potuit evenire fortuna; Fa 6. appellatur .. quidam a philosophis *αγρός λόγος*, cui si pareamus, nihil o. agamus in vita; Fa 28. qui aut non plus mille quingentos acris aut o. nihil in suum || suum in || censum praeter caput attulissent; R II, 40. qui (Socrates) ... ea ... nihil o. ad vitam hominum adtinere dixerit; R I, 15. aut nihil o. in bonis numerandum, nisi quod per se ipsum laudabile esset, aut certe ...; L I, 37. nihil o. actum esse de nobis; L III, 45. nobis, ... de quibus nihil o. actum esset legibus; L III, 45. nihil umquam o. deesse amicis; Lae 51. idem in eis elaborat, quae sciunt nihil ad se o. pertinere; C 24. §. 8. sed; N I, 115. quae quod Aristoni et Pyrrhoni o. visa sunt pro nihilo; F II, 43. ut .. illud ... ostendatur quam leve, quam contemnendum, quam nihili sit o.; T IV, 74. ut quisque optime natus institutusque est, esse o. nolit in vita, si ...; F V, 57. ille ... nonne etiam bis exclamavit se videre, cum o. non videret? A II, 89. an melius fuerit ... motum ... cogitationis non dari o. quam tam munifice et tam large dari; N III, 69. sine antecedente et externa causa (animum) moveri, non o. sine causa dicimus; Fa 24. ea deliberanda o. non sunt, in quibus est turpis ipsa deliberatio; O III, 37. §. 8. sed; A II, 62. P 33. T V, 24. **non**, **A**, **b**. omnino (17. St.) §. 734, b. multa posse videri esse, quae o. nulla sint; A II, 47. sed nulla o. in re minutatim interrogati, ... quanto aut addito aut dempto certum respondeamus, [non] habemus; A II, 92. o. eum (sapientem) rei nulli adsentiri; A II, 104. extremitatem et quasi libramentum (esse), in quo nulla o. crassidito sit; A II, 116. cum o. nulla sit causa peccandi; F I, 52. quam (amicitiam) ... affirmatis nullam o. fore; F I, 65. quae (emendatio philosophiae) o. aditum nullum habere potest in urbem, in forum, in curiam; F IV, 21. Dicaearchus .. et Aristoxenus ... nullum o. animum esse dixerunt; T I, 51. id agimus, ut id in sapiente nullum (malum) sit o.; T III, 22. quae (comoedia), si haec flagitia non probaremus, nulla esset o.; T IV, 69. nullos (deos) esse o.; N I, 2. o. nullam habere .. rerum humanarum procuracionem deos; N I, 3. verendum est, ne (natura deorum) nulla sit o.; N I, 94. ut satius fuerit nullam o. nobis a dis immortalibus datam esse rationem quam tanta cum pernicie datam; N III, 69. si ea res nulla esset o.; D I, 65. cum sint, qui o. nullam divinationem probent; D I, 113. o. nullum esse portentum; D II, 61. si fati o. nullum nomen, nulla natura, nulla vis esset; Fa. 6. ita fit, ut nulla sit o. iustitia, si ...; L I, 42. o. iustitia nulla est; L I, 49. cum .. res publica ... nulla esset o.; O II, 3. aut haec ars est aut nulla o., per quam eas (constantiam, virtutem) assequamur; O II, 6. sine quibus (artibus) vita o. nulla esse potuisset; O II, 15. quarum (rerum) memoriam aut brevem aut nullam o. sint relicturi; O II, 55. qui (senes) si nulli fuissent, nullae o. civitates fuissent; C 67. quis .. bona mente praeditus non mallet nullas o. nobis a natura

voluptates datas? fr V, 81. §. 8. sed; O II, 62. miserius (istuc putas) quam o. numquam fuisse? T I, 13. quae (res) numquam o. fuerunt neque esse potuerunt, ut Seyllae, ut Chimaerae; N I, 108. quam (abundantiam) tu quoniam numquam adsequere, numquam o. es dives futurus; P 47. §. 8. sed; O I, 83. eos .. (viros bonos) omittamus, qui o. nusquam reperiuntur; Lae 21. Pittacus o. accedere quemquam vetat in finis aliorum || alienorum ||; L II, 65.

8. mit Adversativpartikeln: qui .. fundus aut quae talis animi figura intellegi potest aut quae tanta omnino capacitas? T I, 61. §. **aut**, I, I, h. omnino (11 St.). II, 2, h. omnino (11 St.) § 1, §. 296, a. 303 a. quod non modo recte fieri, sed o. fieri non potest; A II, 62. quid .. tam pugnat, quam non modo miserum, sed o. quicumque esse, qui non sit? T I, 13. quid non modo nos, sed o. vita hominum sine te esse potuisset? T V, 5. vestrorum deorum non modo beneficium nullum extare, sed ne factum quidem o.; N I, 101. cum dei non modo homines non colant, sed o. nihil curent, nihil agant; N I, 115. reliqua qui tandem non modo concedi, sed o. intellegi possunt? N III, 41. nec solum ius et iniuria natura diiudicatur, sed o. omnia honesta et turpia; L I, 44. negligere, quid de se quisque sentiat, non solum arrogantis est, sed etiam o. dissoluti; O I, 99. dum quidem his || iis || (dominis) oboediet, non modo imperator, sed liber habendus o. non erit; P 33. — pugnas omnino, sed cum adversario facili; A II, 84. non usquam id quidem dicit o., sed quae dicit, idem valent; T V 24. utrumque o. durum, sed usu mollienda nobis verba sunt; N I, 95. quia (hae stellae) ... tum o. ne moventur quidem, sed ad quoddam tempus insistent; N II, 51. potest o. hoc esse falsum, potest verum; sed utrum est, non est mirabile; D II, 141. numquam o. periculi fuga committendum est, ut in bellis timidique videamur, sed fugiendum ..; O I, 83. utriusque (naturae, fortunae) o. habenda ratio est in deligendo genere vitae, sed naturae magis; O I, 120. in iis tamen, qui se adiuvari volent, ... restricti o. esse nullo modo debemus, sed ... diligentiam adhibere; O II, 62. epulabar .. cum sodalibus o. modice, sed erat quidam fervor actatis; C 45. vgl. I. T V, 41. 7. nec; R I, 36. ceterae philosophorum disciplinae, o. alia magis alia, sed tamen omnes ... eas arbitror ..; F III, 11. (labor et dolor) sunt finitima o., sed tamen differt || differunt || aliquid; T II, 35. quam facile (illud) vel aliunde vel alio modo || [vel alio modo] || perferri vel o. negligi possit; T IV, 74.

omnipotens, allmächtig; ste. Apollo sancte, fer opem, teque, omnipotens Neptune, invoco! T IV, 73.

omnis, ganz, jeder, alle; A. bei Substantiven, Adjectiven, Participien; I. ohne Zusatz; alqs. Aristippi Cyrenaeorumque omnium (sententias); F II, 39. omnes Danaei atque Mycenenses, Atticae pubes reliquique Graeci; F II, 18. Socrates omnesque Socratici; D I, 5. si omnes Athenienses delectarentur tyrannicis legibus; L I, 42. Cratippus, Peripateticorum omnium ... facile princeps; Ti 2. illum vel omnium maximum Stoicorum, Posidonium; fr V, 44.

alqd. videsne Epicurum, ... quem ad modum, quod in natura rerum „omne“ esse || [esse] || dicimus, id infinitum esse concluderit? D II, 103. „quod omne est, id non cernitur ex alio extrinsecus.“ ne hoc quidem negari potest; D II, 103.

abstinentia: omnis abstinentia, omnis innocentia ... — reliquas etiam virtutes frugalitas continet; T III, 16.

actio: is omnem actionem tollit e vita; A II, 39. sublata .. adensione omnem et motum animorum et actionem rerum sustulerunt; A II, 62. (sonus) actionem .. tollit omnem; F V, 54. an eos (deos) omni procreatione atque actione privet; N II, 44. (ossa) commissuras habent ... adcommodatas ... ad omnem corporis actionem; N II, 139. quod eadem ratione omnis e vita tolletur actio; Fa 29. omnis .. actio vacare debet temeritate; O I, 101. in omni .. actione suscipienda tria sunt tenenda; O I, 141.

adfectiones: cum omnes rectae animi adfectiones virtutes appellantur; T II, 43.

adiumenta: ab ea (philosophia) ... omnia adiumenta et auxilia petamus bene beateque vivendi; T IV, 84

administratio: utrum (di) ... omni curatione et administratione rerum vacent; N I, 2.

admiratio: omnis honos, omnis admiratio, omne studium ad virtutem ... refertur; F V, 60.

admixtio: (animus) omni admixtione corporis liberatus; C 80.

adsensio: sustinenda est potius omnis adsensio; A II, 68. omnium adsensionum retentio; A II, 78.

adsensus: sapientem in furore sustinere se ab omni adsensu; A II, 48. sapientem adsensus omnes cobibiturum; A II, 68.

adversa: nos .. omnia adversa .. venientia metu augentes; T V, 4.

adulescentes: «pro deum, popularium omnium, omnium adolescentium ... imploro fidem»; N I, 13. ut omnes adulescentes se ad haec studia convertant. pauci utinam! D II, 5. nec tamen (petulantia, libido est) omnium adolescentium, sed non proborum; C 36.

aegri: aegri .. quia non omnes convalescunt; N II, 12.

aegritudo: omnes .. et metus et aegritudines ad dolorem referuntur; F I, 41. ut aegritudo ex his omnis oriatur; T III, 55. quae (aegritudo) omnium maxima est; T III, 68. aegritudinem omnem procul abesse a sapiente; T III, 82. ratio una omnium est aegritudinum, plura nomina; T III, 83. neque omnis aegritudo una ratione sedatur; T IV, 59.

aerumnae: te miseriae, te aerumnae premunt omnes; P 18.

aetas: degere omnem aetatem sine dolore; F II, 118. nisi omnis aetas oraculorum illorum veritatem esset experta; D I, 37. luxuria .. cum omni aetati turpis, tum senectuti foedissima est; O I, 123. eis omnis aetas gravis est; C 4. inhumanitas omni aetati molesta est; C 7. quae (artes exercitationesque virtutum) in omni aetate cultae; C 9. mortem omni aetati esse communem; C 68. §. natura; C 65.

aeternitas: cui aeternitas omnis .. nota sit; T IV, 37. est .. (conjectura) ab omni aeternitate repetita; D I, 25. §. **aeternitas**, V, 2. ab (2 Et.). ex; N III, 14. D I, 125. II, 19. in (5 Et.) B. I, C. 108, a.

aether: quibus (vaporibus) altae renovataeque stellae atque omnis aether; N II, 118.

agri: cum videmus ... hominis utilitati agros omnis et maria parentia; T I, 69. ut agri non omnes frugiferi sunt, qui coluntur, ... sic animi non omnes culti fructum ferunt; T II, 13. ut ... Laedaemonii suos omnes agros esse dictitarint, quos spiculo pessent attingere; R III, 15.

amotio: augendae voluptatis finis est doloris omnis amotio; F II, 9.

amplitudo: §. splendor; O I, 67.

angiportus: frumentum vias omnis angiportusque constraverat; D I, 69.

angor: robustus animus ... omni est liber cura et angore; F I, 49.

animadversio: omnis .. et animadversio et castigatio contumelia vacare debet; O I, 88.

animal: quante quasi artificio natura fabricata esset primum animal omne, deinde hominem maxime; A II, 30. omne animal ... voluptatem appetere; F I, 30. omne animal ... se ipsum ... diligit; F II, 33. quod omne animal sibi commendatum; F IV, 19. omne animal ... applicatum esse ad se diligendum; F, IV, 34. omne animal applicatum esse ad id, quod in eo sit optimum; F IV, 34. omne animal se ipsum diligit; F V, 24. omni animali illud, quod appetit, positum est in eo, quod naturae est accomodatum; F V, 24. omnibus animalibus extremum esse secundum naturam vivere; F V, 26. unum esse omnium (animalium) extremum; F V, 26. commune animalium omnium secundum naturam vivere; F V, 26. omne animal se ipsum diligere; F V, 27. sunt ... indicia naturae, maxime scilicet in homine, sed in omni animali, ut ...; F V, 55. cum .. omne animal patibilem naturam habeat; N III, 29. si omne animal tale est; N III, 29. si omne animal secari ac dividi potest; N III, 29. omne animal ad accipiendam vim externam ... paratum est; mortale igitur omne animal ... sit necesse est; N III, 29. quodsi ea intereat, e quibus constat omne animal; N III, 31. omne .. animal sensus habet; N III, 32. omne .. animal confitendum esse mortale; N III, 32. omne animal sentit; N III, 33. omne animal adpetit quaedam; N III, 33. omne .. animal intereat necesse est; N III, 33. si animal omne, ut vult, ita titur motu sui corporis; D I, 120. cuius .. omne animal quasi particula quaedam est; Ti 11. (deus) animal unum aspectabile, in quo omnia animalia continerentur, effecit; Ti 12. quia nondum omne animal in mundo intus incluserat; Ti 34.